EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL no processo nº 1004372-95.2015.8.26.0568 pela 3ª 
Vara Cível de São João da Boa Vista – SP. 3) Conforme Av.09/34.965 consta PENHORA no 
processo nº 0010786-03.2016.5.15.0034 pela Vara do Trabalho de São João da Boa Vista – SP. 
Reavaliado em 12/06/2025 em R$ 2.087.933,38 (dois milhões, oitenta e sete mil, novecentos e 
trinta e três reais e trinta e oito centavos). Valor mínimo: R$ 1.826.941,70 (um milhão, oitocentos 
e vinte e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta centavos). Depositário: Claudemir 
Donizetti Perinotti.  

LOTE 02: PROCESSO N° 0001700-23.2007.5.15.0034 – EXEQUENTE: ROSE GONÇALVES 
DA FONSECA + 12; EXECUTADO: MAURO MOLINA FERNANDES + 03. Um TERRENO, 
designado como “LOTE C’’, do desdobramento dos lotes 24 e 25, da Quadra “E”, da planta do

[...]

consta PENHORA no processo nº0130500-06.2006.5.15.0034 pela Vara do Trabalho de São 
João da Boa Vista -SP. 3) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de São 
João da Boa Vista -SP em 25/07/2025, constam débitos relativos a IPTU no valor de R$ 356,24. 
Reavaliado em 16/07/2025 em R$ 326.804,84 (trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e quatro 
reais e oitenta e quatro centavos). Valor mínimo: R$ 245.103,63 (duzentos e quarenta e cinco 
mil, cento e três reais e sessenta e três centavos). Depositário: Mauro Molina Fernandes. 

LOTE 03: N° PROCESSO: 0010648-65.2018.5.15.0034 – EXEQUENTE: ALEX RODRIGUES 
NOVO +02; EXECUTADO: INDUSTRIA DE MAQUINAS FERNANDES FARDIM LTDA +01. Um 
veículo marca Volvo, modelo S40 2.4i, ano 2005, modelo 2006, cor preta, gasolina, placa DSO-

[...]

3) Conforme pesquisa realizada no “e”CRVsp-Detran-São-Paulo, em 27/11/2025, consta 
RESTRIÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE no processo nº 1002915-
91.2016.8.26.0180 pela 2ª Vara Judicial de Espirito de Pinhal – SP. Reavaliado em 16/11/2023 
em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Valor mínimo: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais). Bem localizado: Rua Alcino Ferreira Cunha, 96, Parque Jequitibás, São João da Boa Vista 
– SP. Depositário: Marcos Flávio Franco Fernandes.  

O licitante de veículo automotor declara que foi advertido pelo Corretor Judicial que: Para a 
transferência do veículo arrematado, será necessário o cancelamento prévio de eventuais

[...]

no processo nº 0010648-65.2018.5.15.0034 pela Vara do Trabalho de São João da Boa Vista – 
SP. 4)  Conforme pesquisa realizada no “e”CRVsp-Detran-São-Paulo, em 27/11/2025, constam 
débitos relativos a IPVA no valor de R$ 1.335,15. Avaliado em 17/11/2023 em R$ 59.000,00 
(cinquenta e nove mil reais). Valor mínimo: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). 
Bem localizado: Rua Eislében Cereja Corrêa Fonseca, 300, Distrito Industrial, São João da Boa 
Vista – SP. Depositário: Marcos Flávio Franco Fernandes, Rua Alcino Ferreira Cunha, 96, Parque 
Jequitibás, São João da Boa Vista – SP.  

O licitante de veículo automotor declara que foi advertido pelo Corretor Judicial que:

[...]

do Trabalho de São João da Boa Vista – SP. 3) Conforme pesquisa realizada no “e”CRVsp-
Detran-São-Paulo, em 27/11/2025, consta RESTRIÇÃO DE PENHORA no processo nº 0010648-
65.2018.5.15.0034 pela Vara do Trabalho de São João da Boa Vista – SP.  Avaliado em 
17/11/2023 em R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Valor mínimo: R$ 19.000,00 (dezenove mil 
reais). Bem localizado: Rua Eislében Cereja Corrêa Fonseca, 300, Distrito Industrial, São João 
da Boa Vista – SP. Depositário: Marcos Flávio Franco Fernandes, Rua Alcino Ferreira Cunha, 96, 
Parque Jequitibás, São João da Boa Vista – SP.  

O licitante de veículo automotor declara que foi advertido pelo Corretor Judicial que: